Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 784/2017

Requer Informações referentes à água
empoçada na viela da Rua Caiapós ao
lado do nº 337 no Jd. São Francisco de
acordo com Indicação nº 2823/2017.
(A).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que temos sido constantemente cobrados com
relação a água empoçada na referida viela,

CONSIDERANDO, que a mesma é bastante utilizada, principalmente
por mães que levam seus filhos à escola,

CONSIDERANDO, que no local existe duas bacias que quando chove
a agua fica toda empoçada cobrindo praticamente toda a largura da viela tornando
impossível a passagem sem molhar os pés.

CONSIDERANDO, que no mês de Março fizemos a Indicação nº
2823/2017 solicitando essa providencia e até o momento não fomos atendidos,

                      REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- É do conhecimento da administração essa situação?

2- Caso positivo, existe alguma previsão para solução do problema?

3-  Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Junho de 2017.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

- Solidariedade -
-Vereador-